АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.04.2023                                                                                                        № 168

пгт Пижанка

О проведении торгов в форме электронного аукциона

по продаже земельного участка

с кадастровым номером 43:26:000000:756

 В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса РФ

и на основании Устава муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области:

1. Провести торги в форме электронного аукциона, открытого по

составу участников и форме подачи предложения, по продаже земельного

участка с кадастровым номером 43:26:000000:756, площадь:

1776174 +/- 1317 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного

назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного

производства, местоположение:  Кировская область, Пижанский район.

 2. Установить начальную цену предмета аукциона (цена земельного

участка) 141000 (Сто сорок одна тысяча рублей, 00 копеек), величину

повышения начальной цены (шаг аукциона) 4230,00 руб., задаток для участия

в аукционе 28200,00 рублей.

 3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе по продаже

земельного участка и проект договора купли-продажи земельного участка

(приложения № 2,3).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пижанского

муниципального округа      А.Н. Васенин

___________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами администрации

Пижанского муниципального округа    Л.В. Береснева

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации Пижанского

муниципального округа,

начальник управления строительства

и архитектуры, ЖКХ,

транспорта и связи

администрации Пижанского

муниципального округа       С.П. Мотовилов

Заведующая отделом по управлению

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами администрации

Пижанского муниципального округа     Л.С. Урасова

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа       М.В. Семенова

Разослать: дело, отдел по управлению муниципальным имуществом и

земельными ресурсами администрации Пижанского муниципального округа,

Управление Росреестра по Кировской области.